NEWS RELEASE

報道関係者各位

2021年4月28日

株式会社アイネット

アイネット、データセンター関連サービスとして『磁気消去・物理破壊サービス』を開始

～自治体・企業の情報漏えい対策のニーズに安価で対応～

 独立系データセンター（以下「DC」）プロバイダーの株式会社アイネット（本社：神奈川県横浜市、代表取

締役：坂井 満、以下「アイネット」）は、産業廃棄前に確実にデータ消去・破壊処理をしたいとのニーズが高ま

っていることから、DC関連サービスメニューとして『磁気消去・物理破壊サービス（以下「本サービス」）』を

開始しましたのでお知らせします。

本サービスは、アイネットの DC 内に作業所を持つ株式会社アイネット・データサービス（アイネットグルー

プ・障がい者雇用特例子会社）において実務が行われ、お預かりしたPCやサーバがDCの外に出ることなく処

理が完結するので、データ流出リスクをなくすことができます。また、国内法人向け同等サービスと比較して、

安価に提供します。

１．本サービス概要

(1)磁気消去サービス

PCおよびサーバなどの媒体からハードディスクを取り外し、専用磁気消去機器でハードディスクに

強磁界を瞬間照射して一瞬でデータを消去します。

(2)物理破壊サービス

PCおよびサーバなどの媒体からハードディスクを取り外し、専用機器でハードディスクに穴をあける

ことで物理的に破壊して読み取りを不可能にします。

(3)本サービスのフロー

２．料金（消費税除く）

種別 料金 標準提供（１オーダーあたり）

① 基本料金 10,000円

② 磁気消去 2,000円（１本） 証明書発行、作業報告書

③ 物理破壊 2,000円（１本） 破壊写真撮影、作業報告書

②＋③セット料金 3,000円（各１本） 証明書発行、破壊写真撮影、作業報告書

以上

■ 株式会社アイネット・データサービスについて http://www.inet-d.co.jp/

社会と地域への貢献目的で、障がい者の雇用機会を増やし、特別の配慮をするための特例子会社

として、アイネット100%出資にて2009年4月に設立。

現在25名の社員が在籍し、データ入力など、親会社アイネットの業務のサポートを行っています。

■お問い合わせ先

株式会社アイネットDC本部 ビジネスソリューション事業部

TEL： 045-682-0845  E-Mail：bs-sales-ml@inet.co.jp

http://www.inet-d.co.jp/